2 *natantia, quea liquore reportantur sim.*: **a** animantes, qui navigantes redeunt, revertuntur (cf. l. 71): Ov. epist. 10, 149 (log. Ariadne) flecta ratem, Theseus, versoque -ere velo. 15, 95 (in imag.) huc ades inque sinus ... -ere nostros (subest notio amplexus, ut conferas p. 871, 10). **b res**: PRVD. c. Symm. 1 praef. 12 (respic. act. 27, 40 sqq.) ad portum fluitans cumba Pauli apostoli -itur (cf. l. 67). MACR. somn. 1, 6, 62 semen viri ... ex utero in effusionem -sum.

B cetera exempla; -untur: 1 *animantes* (eorum vestigia p. 871, 19, levitas p. 871, 23, membra p. 871, 17): **a** qui eo labuntur, unde venerunt (huc vergunt p. 871, 20 sqq. 67 sqq.): Ov. met. 3, 616 nemo

descendere summas ocior antemnas prensoque rudente -i (*item -untur post ascensum*: 10, 57 *Orpheus flexit ... oculos et protinus illa Eurydice -sa est.* HEGES. 5, 4, 4 p. 305, 7 *non difficile fuit montem ascendentis -i.* TAC. hist. 2, 41, 3 *milites* in primam postremamve aciem prorumpebant aut -bantur. CARM. de pascha 57 multi ... sanctos ausi contingere fontes discessere ... retroque -si ... caeno mixti volvuntur eodem (*cf. l. 56 sqq.*). **b** qui recumbunt, se reclinant sim. (*cf. p. 870, 69*): Ov. met. 11, 619 (*Somnus aegre expurgiscitur*) iterumque iterumque -ens summaque percutiens nutanti pectora mento. SEN. Ag. 823 Aurora movit ad solitas vices caput et -ens imposuit seni collum marito. MART. CAP. 9, 889 (*antea: resupina*) ipsa -entem *Venerem* lassitudine decuerat. in imag.: PROSP. in psalm. 118, 28 (*dormitavit anima mea praeterea*) fatigor ... ex infirmitate et -or ex taedio (*an ad IIB2?*). **c** qui e statu recto collabuntur sim.: AMBR. Cain et Ab. 1, 2, 8 (*Moyses moritur*) non ergo tamquam -sus in terram deprehenditur corporis solutione, sed *eas*. AVG. de serm. dom. 2, 7, 27 quo *pane* ... -ens erigitur. IORD. Get. 205 (*in imag. de exercitu*) abscisa ... nervis ... membra -untur (de-, di- var. II.), nec potest stare corpus. PASS. Pion. 21, 1 (*antea: non lababant vestigia martyris*) non mens mali praesca ... -entibus vestigiis impedita[n]t incessum (*an ad a?*). **d** qui deorsum cadunt, ex altitudine delabuntur (*sc. eo, unde venerunt; non nisi in imag.; cf. l. 64 sqq.*): AMBR. hex. 5, 12, 37 utrum sermo, velut avis, consultius evolut an ... in vestra sit retia -sus. virginit. 18, 116 (*antea l. 32*) iuvenilem ... levitatem obnoxiam cupiditatibus mundi refluenterbus pennis ... in terram -i. PAVL. NOL. epist. 1, 4 titubabis in via domini et caelo in terram -eris, si *eas*.

2 res: **a** quaelibet, quae deorsum labuntur: eo, ubi prius fuerunt: SEN. contr. 1 praef. 7 (*in imag.*) ut ad summum perducta rursus ad infimum ... -untur. SEN. Herc. O. 1011 lapis *Sisyphi* quaerit -i (*de eodem: SCHOL.* Hor. carm. 2, 14, 20 quo *saxo* semper -so). AMM. 17, 7, 14 (*de terrae motu*) cum dissolutis elementa compagibus ultro assiliunt vel -untur considentibus terris. AMBR. Cain et Ab. 2, 1, 5 quae solidiora sunt, in locum eundem ... -untur. *cetera exempla:* AMBR. virginit. 18, 116 aestu solis cera resoluta Icareos volatus penna -ente destituit. PAVL. NOL. carm. 23, 88 in ora *viri pedibus suspensi* non -sis vestibus. MACR. somn. 1, 22, 8 in *terram* ... omnia pondera ferri necesse est, quia et ipsa in hunc locum quasi pondus -sa est. PASS. Marcius. 2, 4 cincinnis -entibus. **b** caelestes; respicitur: *reditus ad initium circuitus sim.*: AVIEN. Arat. 367 *Vrsa Maior* supero conserta -itur axe, inscia piscosi semper salis (*de eadem re cf. Manil. 5, 693 revoluta polo*). *motus retrogradus:* MART. CAP. 1, 92 (vers.) *Mercurius Phoebi, i. solis, antevolans ... iugalibus in sortem famuli nonne -itur?* (*cf. p. 456, 66 sqq. p. 870, 52*).

II incorporaliter (tamen vi locali sublucente e. g. l. 64 sqq. p. 872, 22); -untur: **A** qui (quae) revertuntur, redeunt: **1** in statum, condicionem sim. priorem (paulo aliter l. 55; *hoc ita esse appetet* e. g. ex pron. idem l. 52. 53. 54, adi. pristinus l. 60 sq., adv. rursus [-um] l. 53. 54; maxime -untur animantes [vel vita, animus sim. eorum], sed res e. g. l. 56; saepe simul respic. *motus deorsum factus*, e. g. l. 64 sqq.): **a** quaelibet exempla: HOR. epod. 17, 18 mens et sonus -sus atque notus in vultus honor sociis *Vlxis*, cum e subus homines fierent (relatus var. l.). epist. 1, 1, 18 in Aristippi furtim praecepta -or. SEN. dial. 10, 6, 3 cum verba erupe- runt, adfectus ad consuetudinem -untur (CASSIOD. var. 8, 31, 9 ne ... in eandem c. mens ... -atur). COD. THEOD. 4, 8, 6, 3 (a. 323) *libertini* in eandem rursus servitutem -untur. CAEL. AVR. chron. 3, 2, 19 *aegrotantes* rursum in eandem -ent(ur) defectionem (*corr. Bendz.*) BOETH. cons. 4, 6, 53 ut quod adsignata ordinis ratione decesserit, hoc licet in alium, tamen ordinem -atur. *al.* **b** respicitur *reditus ad mala, vitia sim.* (*saepe apud Christ.*): SEN. epist. 75, 13 qui ... animi mala et adfectus deposuris, ... possunt ... in eadem -i (AVG. haer. 43 ad haec m. denuo -i et reverti). AMBR. paenit. 1, 11, 51 *quendam* de martyrii certamine -sum in istius vitae cupiditatem. AVG. conf. 8, 11, 25 *non -bar* ... in pristina (c. Faust. 22, 96 in bonum sive perseveraturi sive in p. iterum -suri). corrept. 6, 10 ex bona vita in malam ... -sus *sum* (in psalm. 8, 10 l. 48 ad veterem v. al.). GREG. M. epist. 9, 156 l. 31 ne ... in erroris iterum fovea -atur. *al.* **c** respicitur *reditus mentis, quae divina sim. contemplatur, sc. ad terrena:* AVG. trin. 8, 2, 3 -eris in ista solita atque terrena. GREG. M. in euang. 31, 8 l. 170 ut superna ... appetant, quamvis in se ipsis iterum ex mortali carne -antur (in Ezech. 1, 5, 12 l. 214 in semetipso. cf. moral. 5, 53 [*antea: altius elevata*] *mens* ad se -sa. 8, 50 ultra se erecta ad semetipsam -i. al.). moral. 23, 43 (*antea: deorsum ire*) ad familiares tenebras suas. *al.*

2 ad ea, quae antea dicta, tractata sunt sim. (*aliter l. 50. p. 872, 9*): AVG. gen. ad litt. 4, 21 p. 120, 8 rursus ergo ad eam quaestionem -imur, de qua in primo libro exisse videbamur. ord. 2, 7, 23 l. 92 eodem ... -eris.

3 ad memoriam, sc. recordatione: IVL. VAL. 2, 27 l. 741 *quidam* olim ... Alexandrum ... puerum continatus, paulatim in memoriam -ens eundem ipsum esse, quem opinabatur, animo confirmat.

B qui (quae) in qualitatem deteriorem recedunt, decrescent sim.; respicitur potius: **1** lapsus in condicionem, statum peiores, inferiores sim.: PANEG. 2, 11, 3 res publica in sumam ... formidinem a media spe -sa (*sim.* ANIAN. Chrysost. laud. Paul. 5 p. 497^{ext} *Paulus*, cum se in tantis periculis ... cerneret, ... in ... timiditatem *non -sus* est [gr. ἐνέπεσεν]. AVG. in Gal. 20, 8 ad timorem). AMBR. in psalm. 47, 9, 2 *Iudas* de gratia ... -sus ad poenam est. PAVL. NOL. epist. 23, 12 homo ... a iustitia -sus. AVELL. 15, 2 *homines* ad deprecandi suffragium sunt -si. *al.* *cum respectu verborum, sc. in sermone (aliter sub A2):* GREG. M. moral. 27, 65 *quidam* a dictis ... fortibus semper ad supervacua verba -itur. **2** diminutio quantitatis vel virium sim. (*fort. huc p. 871, 13*): AVSON. 10, 15 (174 S.), 7 curia Burdigalae te primore vigens, te deficiente -ens. SYMM. or. 2, 24 -i credis imperium, nisi semper accesserit (*sim.* ENNOD. epist. 9, 30, 7 p. 253, 16 ecclesiarum nostrarum patrimonia -i, nisi aucta fuerint). PAVL. NOL. epist. 12, 2 -ente iustitia et crescentibus simul ... criminibus. SALV. eccl. 1, 4 facta ... es, ecclesia, profectu tuae fecunditatis infirmior atque accessu -ens *eas*.

C quae in quamvis novam condicionem perducuntur: BOETH. arithm. 2, 50, 6 l. 80 si xv numerum medium ponam, ut sint v, xv, xlvi, in geometricam medietatem termini -untur. c. Eut. 5 l. 471 M. sicut ab eodem Nestorii fonte Eutychis error principium sumpsit, ita ad eundem finem -itur. cons. 3, 3, 16 in contrarium ... -sa res est, nam *eas*. (*sim. 5, 3, 8 in contrariam -i partem*).

deriv.: relapsio.

Beckelhymer.

25 **?relaedo**, -laesi, -ere v. relido p. 901, 36.

26 **relambo**, -ere. *a re- et lambere.* i. q. lambendo recipere: SEDVL. carm. pasch. 4, 248 (*in imag.; sec. prov. 26, 11. II Petr. 2, 22*) vomitum quicumque suum canis ore -it (*cf. op. pasch. 4, 19 quae vomuit, appetit et -it*). Bk.

30 **relangueo**, (-ui), -ere. *a re- et languere.* NOT. Tir. 112, 37 -et. *apud auctores nihil, quod huc pertinere possit, legitur praeter formas perf., quas potius ad relanguesco rettulimus; aliter PRISC. gramm. II 477, 18 (v. vol. VII 2, 921, 12 sqq.), qui allato Ov. l. 49 illustrat mensuram verbi langueo langu.*